
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Село Барятино»  

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от cQr* ■//, 2024 года с. Барятино №

О назначении публичных слушаний в 
муниципальном образовании сельское 
поселение «Село Барятино» по проекту 
решения Сельской Думы сельского 
поселения «Село Барятино» «О местном 
бюджете на 2025 год и плановый период 
2026-2027 год. »

Руководствуясь ст.28 Ф едерального закона от 06 октября 2003 г. №> 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село 
Барятино», Положением «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании сельское поселение «Село Барятино»», 
Сельская Дума сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета «(3 местном бюджете на 
2025 год и плановый период 2026-2027 год» /св.2024 года.

2. Публичные слуш ания провести в зале заседаний А дминистрации сельского 
поселения «Село Барятино» по адресу: с. Барятино, ул. 40 лет Победы, д. 18а в 10- 
00 по московскому времени.

3. Ж ители сельского поселения «Село Барятино», ж елаю щ ие ознакомиться с 
проектом бю дж ета на 2025 год и плановый период 2026-2027 год могут обратиться 
в А дминистрацию  сельского поселения «Село Барятино» по адресу: с. Барятино, 
ул. 40 лет Победы, д. 18а с 8-00 до 16-00 ежедневно или ознакомиться с проектом 
бюджета на сайте Управы муниципального района «Барятинский район» на 
странице сельского поселения «Село Барятино».

4. П редложения по внесению изменений и дополнений могут направляться в 
письменном виде в с 8-00 до 16-00 ежедневно до &  2024 года.

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.



Российская Федерация 
Калужская область 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования
Сельское поселение «Село Барятиио»

Р Е Ш Е Н И Е

от 2024 с. Барятино

«О местном бюджете на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 25 298 798 руб. 85 коп., в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 19 598 798 руб. 85 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 298 798 руб. 85 кои.
Верхний предел мунтщшталъного внутреннего долга сельского поселения «Село Барятино» на 1 

января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
сельского поселения «Село Барятино» в сумме 0 рублей.

В 2025 году дефици т (профицит) местного бюджета отсутствует.
2. Утвердить основные характеристики местного бюдже та на 2026 год и 2027 год:
Общий объём доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 23 746 051 руб. 10 коп., в том 

числе безвозмездные поступления в сумме 18 046 051 руб. 10 коп., и на 2027 год 21 781 282 руб. 63 коп., в 
том числе безвозмездные поступления в сумме 16 031 282 руб. 63 коп.

Общий объём расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 23 746 051 руб. 10 коп., в том 
числе условно утверждаемые расходы в сумме 400 805 руб. 00 коп. и на 2027 год в сумме 21 781 282 
руб. 63 коп., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 804 109 руб. 00 коп.

Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село Барятино» на 1 
января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
сельского поселения «Село Барятино» в сумме 0 рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село Барятино» на 1 
января 2028 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
сельского поселения «Село Барятино» в сумме 0 рублей.

В плановом периоде 2026 и 2027 годов дефицит (профицит) отсутствует.

Статья 2. Нормативы распределения отдельных видов доходов в бюджет поселения

Установить, что в бюджет поселения подлежат зачислению:



- доходы от федеральных налогов и сборов в части погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, доходов от уплаты 
государственной пошлины -  по нормативам, установленным законодательством Российской 
Федерации;
- прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) -  по нормативу 100%;
- платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом сельского поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения -  по нормативу 100%;
- платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд - -  по нормативу 100%;
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений -  по нормативу 100%;
- неналоговые доходы -  по нормативам, установленным законодательством Российской 
Федерации;
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений -  по нормативу 100%.
- поступления в бюджеты поселений (перечисления из бюджетов поселений) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 100 %.
- инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений -  по нормативу 100%.

Статья 3, Доходы местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить поступления доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетной системы Российской Федерации:

на 2025 год -  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
на плановый период 2026 и 2027 годов -  согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению.
2. Установить, что доходы от:
- платы за негативное воздействие на окружающую среду направляются на цели, 

предусмотренные пунктом 1 статьи 16,6 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды»;

- административных штрафов за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования направляются на цели, предусмотренные пунктом 1 
статьи 75.1 Федерального закона от 10.01,2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие 
нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных 
требований, направляются на цели, предусмотренные пунктом 1 статьи 78.2 Федеральною закона 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета 

перечень главных распорядителей средств местного бюджета, разделов, подразделов, 
целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), 
групп и подгрупп видов расходов местного бюджета на 2025 год согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению



№ 4 к настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммных 
направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов местного бюджета на 2025 
год согласно приложению № 5 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 
год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2025 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 8.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского 
поселения

1. Установить с 1 октября 2025 года уровень индексации размеров должностных окладов 
по муниципальным должностям и окладов денежного содержания по должностям муниципальной 
службы, сложившихся на 1 января 2025 года, в размере 4,5 процента.

2. Установить, что финансирование расходов на содержание органов местного 
самоуправления сельского поселения осуществляется в пределах ассигнований, 
предусмотренных в местном бюджете на соответствующий период на данные цели, а также в 
пределах нормативов, установленных постановлением Правительства Калужской области от 
25.12.2009 № 544 (в редакции от 11.07.2024 № 413) «Об установлении нормативов формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на 
содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских 
поселений».

В случае необходим ости органы местного сам оуправления сельского поселения 
вправе осуществлять мероприятия по оптимизации расходов.

Статья 6. Межбюджетные трансферты

1. Учесть в доходах местного бюджета объемы межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения на 2025 год - 
согласно приложению № 9 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 
поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год согласно 
приложению № 11 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 12 к настоящему Решению.

3. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района, 
подлежат возврату в бюджет поселения в срок до 10 февраля 2025 года.

3



Статья 7. Особенности исполнения местного бюджета

1. Установить дополнительные основания для- внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в настоящее Решение в соответствии с решениями руководителя 
финансового органа муниципального образования:

- по обращениям главных распорядителей средств местного бюджета и органов местного 
самоуправления на сумму средств, использованных не по целевому назначению, выявленных в 
результате контрольных мероприятий;

- в случае изменения состава (структуры) или полномочий (функций) г л а в н ы х  

распорядителей средств местного бюджета;
- в случае принятия муниципальных программ, ведомственных целевых программ и (или) 

внесения в них изменений, предусматривающих выделение средств местного бюджета на реализацию 
программных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим 
Решением;

- в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации местного бюджета в 
текущем финансовом году;

- в части перераспределения бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского 
поселения по кодам классификации расходов муниципального бюджета;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы 
бюджета от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, на проведение 
благотворительных акций, иных социально - значимых мероприятий и целевых спонсорских средств;

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации 
расходов бюджетов российской Федерации на сумму средств, необходимых для выполнения условий 
софинансирования по федеральным и областным государственным программам и межбюджетным 
субсидиям, предоставляемым местному бюджету из областного бюджета, в том числе путем введения 
новых кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в случае 
необходимости выполнения условий софинансирования по федеральным и областным 
государственным программам и межбюджетным субсидиям;

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных 
трансфертов в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами;

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения местного бюджета, 
установленных настоящим Решением и Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Установить с 1 октября 2025 года уровень индексации окладов, базовых окладов, 
должностных окладов и тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате 
труда работников органов муниципальной власти, иных муниципальных органов, замещающих

т  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, 
сложившихся на 1 января 2025 года, в размере 4,5 процента.

Статья 8. Вступление в силу настоящ его Решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения Д.В. Фокин

4



/

Приложен и
к Решению Сельской Думы муниципального образова 

сельское поселение "Село Барятг 
"О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и:2027 го; 

у  от____________________2024 г. № _ ________

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БТОДЖЕТЯС
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2025 ГОД

( рубл

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2025 год

ДОХОДЫ  ВСЕГО 25 298 798,
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 700 000,

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 700 000,
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 750 000,
Н ал о г  на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц 000  1 01 0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 750 0 0 0 ,

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 500 000,
Н алог, взи м аем ы й  в св язи  с п р и м ен ен и ем  уп рощ ен н о й  си стем ы  
н алогооблож ен и я 000  1 05 0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  110 3 500  000 ,

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 450 000,
Н ал ог на им ущ ество  ф и зи ч еск и х  л и ц 000  1 06 0 1 0 0 0  00  00 0 0  110 550  000 ,

Зем ельн ы й  н алог 000  1 06 0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  110 900  0 0 0 ,

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 19 598 798,



w

Приложение №
к Решению Сельской Думы муниципального .образования.

сельское поселение "Село Барятипо" 
"О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

о т __________________ 2024 г. № ____________

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 а  2027 ГОДОВ

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2026 год 2027 год

ДОХОДЫ  ВСЕГО 23 746 051,10 21 781 282,63
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 700 000,00 5 750 000,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 700 000,00 5 750 000,00
Н а л о ги  на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 750 000,00 800 000,00
Н алог на доходы ф изических лиц 000 1 01 02000 00 0000 н о 750 000,00 800 000,00

Н ал о ги  на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 500 000,00 3 500 000,00
Н алог, взимаемый в связи с прим енением  упрощ енной  системы  
н ал о гообл ожени я 000 1 05 01000 00 0000 п о 3 500 000,00 3 500 000,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 Об 00000 00 0000 000 1 450 000,00 1 450 000,00
Н алог на имущ ество ф изических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 550 000,00 550 000,00

. __дельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 900 000,00 900 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 18 046 051,10 16 031 282,63



Приложение № 3
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение Село Барятнио 
"О местном бюджете па 2025 год и на плановый период

2026-2027 годы"
2024 г. №

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год

Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2025 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Село Барятнио" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 3 960 184,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 0104 3 837 484,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления сельских 
поселений"

003 0104 59 0 00 00000 3 837 484,00

О сновное м ероприят ие  " О беспечен ие  д ея т ел ь н о с т и  Г ла в  м е ст н ы х  
ад м инист раций  "

003 0104 59 0 02 00000 857 022,00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 857 022,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 02 00400 100 857 022,00

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 120 857 022,00

основное  мероприятие "Обеспечение деят ельности орланов мест ного самоуправления" 003 0104 59 0 03 00000 2 980 462.00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 980 462,00
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 03 00400 100 2 492 462,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 120 2 492 462,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 485 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 485 000.00

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 59 0 03 00400 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 850 3 000,00

Другие общегосударственные расходы 003 0113 122 700,00
Основное мероприятие. "Еж емесячная социальная выплат а лицаи , помещавшим  
муниципальные долж ности в  орланах м ест ного самоуправления в муниципальном  
образовании"

003 0113 59 0 04 00000 122 700,00

Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 122 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 59 0 04 00400 300 122 700,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 003 0113 59 0 04 00400 320 122 700,00

Национальная оборона 003 0200 684 174,00

1обшшзациошшя н вневойсковая подготовка 003 0203 684 174.00
ТЙепрограммпыс расходы федеральных органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 684 174,00

Не программные расходы 003 0203 99 9 00 00000 684 174,00

Осуществление первичного воинского учета па территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 684 174,00

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

003 0203 99 9 00 51180 100 551 252,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0203 99 9 00 511S0 120 551 252,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 200 132 922,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

003 0203 9 9 9 0 0 5 1 1 8 0 240 132 922,00

Национальная безопасность 003 0300 20 000,00

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

003 0310 20 000,00

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
сельского поселения"

003 0310 10 0 00 00000 20 000,00

М ероприятия по обеспечению пож арной безопасност и 003 0310 10 0 00 02320 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0310 10 0 00 02320 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

003 0310 10 0 00 02320 240 20 000,00

Национальная экономика 003 0400 2 260 000,00

8



Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2025 год

i 2 3 4 5 6
Общеэкономические вопросы 003 0401 10 000,00
МП "Развитие рынка труда в сельском поселении" * 003 0401 08 0 00 00000 10 000.00
Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0401 08 0 00 04010 200 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му 1 ш 1 шпальных) нужд 003 0401 08 0 00 04010 240 10 000.00

Дорожное хозяйство (дорожчзые фонды) 003 0409 2 250 000,00
МГ1 "Развитие дорожного хозяйства и сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 2 250 000,00

Основное мероприятие "Совертенствование и развит ие сети автомобильных дорог" 003 0409 18 0 0100000 2 250 000,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 9Д420 2 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нужд 003 0409 18 0 01 9Д420 200 2 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услут для о б есп ечен и я  государствен н ы х  
(муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 9Д420 240 2 200 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 9Д430 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нужд 003 0409 18 0 01 9Д430 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 9Д430 240 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 9 748 230,85
Благоустройство 003 0503 9 748 230,85

МП "Благоустройство сельского п о с е л е н и я " 003 0503 15 0 00 00000 5 700 000,00
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском  
поселении"

003 0503 15 0 02 00000 1 350 000,00

Мероприятпялиправленные на содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го с у д ар ств ен н ы х  (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 200 1 350 000,00
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государствен н ы х  
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 240 1 350 000,00

Основное мероприятие "Содерж ание объект ов благоуст ройст ва" 003 0503 15 0 03 00000 850 000,00

Организация п проведение мероприятии по бл аго у стр о й ству 003 0503 15 0 03 83020 850 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ы  и >х) нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 850 000,00

Иные закупки товаров, работ и у с л у г  для о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(мунианпалы 1ых) нужд 003 0503 15 0 03 83020 240 850 000,00

О сновное м ер о п р и ят и е  "Б ла го у ст р о й с т во  с ельск и х  т е р р и т о р и й " 003 0503 15 0 05 00000 3 500 000,00
Обеспечение комплексного развития сельских тер р и то р и й  (Субсс н ; из 
реализацию мероприятий по б л аго у стр о й ству  сельских тер р и то р и й )

003 0503 15 0 05 1.5764 3 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го су д ар ств ен н ы х  ( м ун и ц и п ал ьн ы х) нужд 003 0503 15 0 05 15764 200 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и у с л у г  для  обесп еч ен и я  государствен  пых 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 05 1.5764 240 3 500 000,00

МП "Формирование современной го р о д с к о й  с р е д ы  с е л ь с к о г о  еден и и  "Село 
Баряпшо"

003 0503 16 0 00 00000 4 048 230,85

Мероприятия на реализацию программ формирования современно' i оролскои 
среды 003 0503 16 0 И4 55550 4 048 230,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципалы!:.---:) нужд 003 0503 16 0 И4 55550 200 4 048 230,85

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обесп еч ен и я  государственных 
(муниципальных) нужд

003 0503 16 0И4 55550 240 4 048 230,85

Культура, кинематография 003 0800 8 626 210,00

Культура 003 0801 8 626 210,00

МП "Развитие культуры в сельском поселении" 003 0801 17 0 00 00000 8 626 210,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждении к ульт ур ы " 003 0S01 17 0 01 00000 S 626 210,00

Исполнение полномочий поселений по с о зд ан и ю  усл о ви й  для ор.\' "ь  а ц и и  досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организм и культуры

003 0801 17 0 01 05170 8 626 210,00

Межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 500 8 626 210,00

Иные межбюджетпые трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 8 626 210.00

ВСЕГО 25 298 798,85



Приложение K's 4
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение Село Барятино

"О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы"

от____________ _ №

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2026 и 2027 года

Наименование к в к
Раздел,

подраздел
Целевая статья 

расходов
Вид

расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2026' год

Бюджетные 
асенгнования 

на 2027 гол

1 2 3 4 5 6 7
Администрация сельского поселения нСело Барятино" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 4 028 247,00 4 028 237,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

003 0104 3 905 547,00 3 905 537,00

МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселении'’ 003 0104 59 0 00 00000 3 905 547,00 3 905 537,00

О сновное м ероприят ие  " О беспечен ие  д ея т ельн о ст и  Г лав м ест н ы х  
адм ин ист рагрм  "

003 0104 59 0 02 00000 885 661,00 885 651,00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 885 661,00 885 651,00
Расходы на выплаты персоналу п целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 0104 59 0 02 00400 100 S85 661,00 885 651,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 003 0104 59 0 02 00400 120 885 661,00 885 651,00

Основное мероприятие : "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления "

003 0104 59 0 03 00000 3 019 886,00 3 019 886,00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 3 019 886,00 3 019 886,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 0104 59 0 03 00400 100 2531 8S6.00 2 531 886,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 003 0104 59 0 03 00400 120 2 531 886,00 2 531 886,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 485 000,00 485 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 485 000,00 485 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 59 0 03 00400 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 850 3 000,00 3 000,00

Другие общегосударственные расходы 003 0113 122 700,00 122 700,00
Основное мероприятие иЕж емесячная социальная выплата лицам, 
замещавшим муниципальные долж ности в органах местного  
самоуправления в м уш щ ш каы ю м  образовании"

003 онз 59 0 04 00000 122 700,00 122 700,00

Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 122 700,00 122 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 59 0 04 00400 300 122 700,00 122 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 003 ОШ 59 0 04 00400 320 122 700,00 122 700,01

Национальная оборона 003 0200 746 996,00 773 302,01
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 746996,00 773 302,0)

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 746 996,00 773 302,0

Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 746 996,00 773 302,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 511S0 746 996,00 773 302,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, к;п -.чыми 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 0203 99 9 00 51180 too 553 133,00 553 133,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

003 0203 9 9 9 0 0  51180 120 553 133,00 553 133,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мунишп:: льных) 
нужд

003 0203 99 9 00 51180 200 193 863,00 220 169,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государе i венных 
(му н иц и пал ьных) нужд : 003 0203 99 9 00 51180 240 193 863,00 220 169,

Национальная безопасность 003 0300 20 000,00 20 000,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 003 0310 20 000,00 20 000)

МИ "Обеспечение первичных .мер пожарном безопасное; пил 
территории сельского поселения" 003 0310 10 0 00 00000 20 000,00 20 000,

8



Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2026 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по обеспечению пож арной безопасности 003 0310 10 0 00 02320 20 000,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 003 0310 10 0 00 02320 200 20 000,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0310 10 0 00 02320 240 20 000,00 20 000,00

Национальная экономика 003 0400 2 260 000,00 2 260 000,00
Общеэкономические вопросы 003 0401 10 000,00 10 000,00
МП "Развитие рынка труда в сельском поселении” 003 0401 08 0 00 00000 10 000,00 10 000,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 003 0401 08 0 00 04010 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0401 08 0 00 04010 240 10 000,00 10 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 2 250 000,00 2 250 000,00

МИ "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 2 250 000,00 2 250 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развит ие сети 
автомобильных дорог"

003 0409 18 0 01 00000 2 250 000,00 2 250 000,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 9Д420 2 200 000,00 2 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 003 0409 18 0 01 9Д420 200 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

С*1оо

0409 18 0 01 9Д420 240 2 200 000,00 2 200 000.00

Повышение безопасности дорожного движения 030 0409 18 0 0 1 9Д430 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 030 0409 18 0 0 1 9Д430 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 030 0409 18 0 0 1 9Д430 240 50 000,00 50 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 7 663 793,10 S 269 424,63
Благоустройство 003 0503 7 663 793,10 5 269 424,63

МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0503 15 0 00 00000 4 844 333,00 2 562 412,00
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в 
сельском поселении"

003 0503 15 0 02 00000 1 350 000,00 1 350 000,00

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения 003 0503 15 0 02 83010 1 350 000,00 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

003 0503 15 0 02 83010 200 1 350 000,00 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для об еспечени я  государственны х 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 240 1 350 000,00 1 350 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 003 0503 15 0 03 00000 734 333,00 t 212 412,00

Организация н проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 734 333,00 1 212 412,00
Закупка товаров, работ и услуг для государе ! венны х (м униципальны х) 
нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 734 333,00 1 212 412,00

Иные закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 240 734 333,00 1 212 412,ОС

О сновное м ероприят ие  ".Б ла го уст р о й ст во  сельских  т еррит ории"
003 0503 15 0 05 00000 2 760 000,00

Обеспечение комплексного развития сельски х  территорий (С убсидия 
на реализацию мероприятий по б л агоустройству  сельских территорий )

003 0503 15 0 05 15764 2 760 000,00

Закупка топароп, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503 15 0 05 L5764 200 2 760 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для об еспечени я  государственны х 
(муниципальных) нуж д

003 0503 15 0 05 L5764 240 2 760 000,00

МП "Формирование современной городской среды сельского 
поселения "Село Барятино"

003 0503
1

16 0 00 00000 2 819 460,10 2 707 012,6

Мероприятия на реализацию программ ф орм и рован ия  соврем еьч  и 
городской среды

003 0503 16 0И4 55550 2 819 460,10 2 707 012,6

Закупка товаров, работ и услуг д л я  государствен н ы х  (м уни ци пальн ы х) 
нужд 003 0503 16 0 И4 55550 200 2 819460,10 2 707 012,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечени я государственны х 
(муниципальных) нужд I 003 0503 16 0 И4 55550 240 2 819 460.10 2 707 012,6

Культура, кинематография 1 01)3 1 OSOO 8 626 210,00 8 626 210,0

Культура 003 ] 0Н01 8 626 210,00 8 626 210,(1

МП "Развитие культуры в сельском поселении" 003 { 0501 1 17 0 00 00000 8 626 210,00 8 626 210,1:

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений ну. печуры" ! ооз | 0801 j 17 0 0100000
I

8 626 210,00 8 626210,0

8



Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2026 год

Бюджетные 
ассигнования 

на 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 003 0801 17 0 01 05170 8 626 210,00 8 626 210,00
организаций культуры:
Межбюджётныс трансферты 003 0801 170 0105170 500 8 626 210,00 8 626 210,00
Иные межбюджетные трансферты 003 0801 170 01 05170 540 8 626 210,00 8 626 210,00

ВСЕГО 23 345 246,10 20 977 173,63


